PAGE

[image: image1.jpg]

Администрация
Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

Постановление

13.05.2020                                                                                                                    № 273
Об утверждении Порядка уведомления гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области, если в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы гражданин замещает на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполняет в данной организации работы (оказывает данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные обязанности
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области, если в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы гражданин замещает на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполняет в данной организации работы (оказывает данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные обязанности.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 11.07.2012 № 437 «Об утверждении Порядка уведомления гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, если в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы гражданин замещает на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполняет в данной организации работы на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности».

3. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Тонкинского муниципального района Нижегородской области и разместить на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области С.А.Скворцова.
Глава местного самоуправления                                                                           А.В.Баев
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

от 13.05.2020 № 273
ПОРЯДОК
уведомления гражданином, замещавшим должность муниципальной
службы, комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
в администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области, если в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы гражданин замещает на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполняет в данной организации работы (оказывает данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей
на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные обязанности
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
и определяет порядок уведомления гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, включенную в перечень, утвержденный решением Земского собрания Тонкинского муниципального района Нижегородской области, предусмотренном статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции» (далее – Перечень), комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области (далее – комиссия), если в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы гражданин замещает на условиях трудового договора должность в организации и (или) выполняет в данной организации работы (оказывает данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные обязанности (далее - уведомление).

2. Порядок уведомления
2.1. Гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в Перечень, обязан уведомить комиссию, если в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы гражданин замещает на условиях трудового договора должность в организации и (или) выполняет в данной организации работы (оказывает данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные обязанности.

2.2. Уведомление направляется в комиссию в письменном виде до заключения гражданином трудового или гражданско-правового договора в организации, отдельные функции управления которой входили в его должностные обязанности, или не позднее дня заключения такого договора.

2.3. В уведомлении должны быть указаны следующие сведения:

- фамилия, имя, отчество, адрес и телефон гражданина;

- замещаемая гражданином должность муниципальной службы с указанием структурного подразделения;

- наименование, юридический адрес организации, в которой гражданин планирует заключить или заключил трудовой договор или договор гражданско-правового характера;

- планируемая к замещению (замещаемая) должность, должностные обязанности, характер выполняемых на условиях гражданско-правового договора работ (оказываемых услуг).

В уведомлении может быть указана иная информация, имеющая значение для вынесения комиссией решения.

2.4. Уведомление регистрируется в день поступления в журнале регистрации обращений граждан и передается председателю, заместителю председателя или секретарю комиссии.

2.5. Уведомление подлежит рассмотрению комиссией в течение семи дней со дня поступления обращения в порядке, установленном положением о комиссии.

2.6. По результатам рассмотрения уведомления гражданина комиссия вправе принять одно из следующих решений:

а) дать гражданину согласие на замещение должности либо на выполнение работы (оказание услуг) на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) в организации, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные обязанности;

б) отказать гражданину в замещении должности либо в выполнении работ (оказании услуг) на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) в организации, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные обязанности, и мотивировать свой отказ.

2.7. Письменное уведомление о принятом комиссией решении направляется гражданину в течение одного рабочего дня. О принятом решении гражданин также должен быть уведомлен устно в течение трех рабочих дней.